INFORMATION
一般財団法人日本フットサル連盟

〒113-8311東京都文京区サッカー通り

（本郷 3-10-15）JFAハウス

TEL 03-3830-1843   FAX 03-3830-1847

※本件に関するお問い合わせ先： 一般財団法人日本フットサル連盟 TEL 03-3830-1843

2016年 10月 12日

報道関係者各位

日本女子フットサルリーグ 2016プレ大会 第 3節

取材のご案内

11:00 第1試合 福井丸岡RUCK vs. Futsal Clube UNIAO Ladies

13:00 第2試合 SAICOLO vs. arco-iris KOBE

15:00 第3試合 東京府中アスレティックＦＣプリメイラ vs. バルドラール浦安ラス・ボニータス

開催日 キックオフ 試合 対戦カード

10月16日（日）

【会場：愛知・テバオーシャンアリーナ】

 日本女子フットサルリーグ 2016 プレ大会 第 3 節（会場：愛知・テバオーシャンアリーナ）の取材を希望される方は、

本紙をご高覧の上、ご申請くださいますようお願い申し上げます。

(1) 取材申請について

取材申請の締め切りは、10月 14日（金）12：00必着となります。

取材申請書は一般財団法人日本フットサル連盟へ FAX（03-3830-1847）にてお送りください。

締切日以降に取材が決定した場合は、直接日本フットサル連盟にお問合せください。

なお、試合当日の会場での申請はお受けいたしかねますので、予めご了承ください。

1. 会場キャパシティの都合上、全国の報道関係の皆様を対象とすることができません。中部運動記者クラブ、中部写

真記者協会、スポーツニュース協会を主体とさせていただきます。次表に沿ってお申し込みください。他地域の団体

加盟社は該当する系列社と取材者数をご調整ください。

2. インターネットメディア／携帯サイトとは、テレビ局、ラジオ局、新聞社および雑誌社等、定期的に発行されるメディア

が運営するWebサイト、その他日本フットサル連盟（日本フットサルリーグ含む）が認めたサイトを指し、掲載内容

は日本女子フットサルリーグおよび日本女子フットサルリーグ所属クラブに関わる個人・団体を誹謗･中傷する目的

でなく、試合結果等のニュースを偏りなく掲載する場合に限ります。リーグおよびクラブ発信の広く共有された情報や

公式記録は、原則的に無償で閲覧できることが取材の条件となり、有償での掲載、その他については日本フットサ

ル連盟までお問い合わせください。

3. 申請者数、取材内容によっては、一部申請希望に添えかねる場合や、人数を調整させていただく場合もありますの

で予めご了承ください。

(2) 取材のお申し込み方法

 記者 フォトグラファー TV カメラクルー お申込み先

①運動記者クラブ

1社 4名まで

申請不要

②写真記者協会

 1社 4名まで

申請不要

③TV スポーツニュース取材
1社 2台まで

（ｶﾒﾗ1台/ｽﾀｯﾌ4名）
申請不要

④ｻｯｶｰ・ﾌｯﾄｻﾙ専門誌

(ﾏｶ゙ ｼ゙ ﾝ、ﾀ゙ ｲｼ゙ ｪｽﾄ、ｽﾄﾗｲｶー 、ﾅﾋ゙ ）
1社 4名まで 1社 4名まで

申請不要

⑤日本雑誌協会加盟社

その他出版・ラジオ

取材申請書に必要事項をご記入の上、

FAX にてご申請ください

日本フットサル連盟

⑥その他の番組取材

（ニュース以外の TV番組）

  取材申請書にて

ご申請ください
日本フットサル連盟

⑦フリーランスジャーナリスト

 フリーランスカメラマン
取材申請書に必要事項をご記入の上、FAX にてご申請ください 日本フットサル連盟

⑧インターネットメディア

携帯サイト

取材申請書に必要事項をご記入の上、

FAX にてご申請ください

日本フットサル連盟

① 運動記者クラブ（通信社、新聞社、テレビ局、ラジオ局で記者席を希望される方）

運動記者クラブ加盟社の皆様は、1社につき 4名まで取材をお受けします。

事前申請は必要ありませんが、必ず報道受付にてペンバッチもしくは記者証等、身分を証明するものをご

提示ください。

※ペン記者として申請された方は、会場内でのカメラ撮影（スチール、ムービー、携帯電話での撮影を含

む）は、いかなる場合においてもできませんのでご注意ください。

② 写真記者協会（フォトグラファー）

写真記者協会加盟社の撮影取材は、1社につき 4名までです。

事前申請は必要ありませんが、必ず報道受付にて記者証等、身分を証明するものをご提示ください。

③ テレビスポーツニュース取材（スポーツニュース協会、写真記者協会[テレビ局]加盟社他）

テレビのスポーツニュース取材は、1社につきカメラ２台、撮影スタッフはディレクターを含め１台につき 4名まで

です。

事前申請は必要ありませんが、必ず報道受付にて記者証等、身分を証明するものをご提示ください。

取材した映像の使用については、Ｆリーグプロパティ規定をご確認の上、遵守してください。

④ サッカーまたはフットサル専門誌（サッカーマガジン、サッカーダイジェスト、ストライカー、フットサルナビ他）

記者、フォトグラファーともに１社４名までです。

事前申請は必要ありませんが、必ず報道受付にて記者証等、身分を証明するものをご提示ください。

⑤ 日本雑誌協会加盟社、その他出版、ラジオ

記者、フォトグラファーともに１社４名までです。

本大会の取材をご希望される方は、取材申請書にて日本フットサル連盟へFAXにてお申し込みください。

⑥ その他の番組取材（ニュース以外のテレビ番組）

取材申請書に必要事項を記入の上、番組企画書と一緒に、日本フットサル連盟へ FAXでお申し込みく

ださい。

番組企画書内には、放送局の担当部署責任者および制作担当者名を記載してください。

⑦ フリーランス

所属している会社、団体、グループに関係なく個人単位で、取材申請書に必要事項を記入の上、日本フッ

トサル連盟へ FAXでお申し込みください。

掲載媒体編集担当者の氏名を必ず記載してください。

申請いただいた掲載予定媒体が他の申請者と重複している場合、日本フットサル連盟にて人数調整させて

いただくことがありますので、予めご了承ください。

⑧ インターネットメディア、携帯サイト

インターネットメディア、携帯サイトの皆様は、Ｆリーグのインターネットメディア登録申請書にて事前登録

が完了している方を優先に取材申請を受付いたします。

本大会の取材をご希望される方は、取材申請書にて日本フットサル連盟へ FAX にてお申し込みくださ

い。

なお、Ｆリーグにインターネットメディアとして登録されていない方は、一度、日本フットサル連盟へお問合

せくださいますようよろしくお願いいたします。

(3) 取材申請の可否について

お申し込みいただいた方全てに、日本フットサル連盟より取材可否について FAX で回答いたします。

10月 14日（金）までに FAX での回答がない場合は、必ず日本フットサル連盟にお問合せください。

全ての方に漏れなく回答させていただくため、申請書には FAX 番号を必ずご記入ください。

(4) プレス AＤカード、ビブスの受け渡しについて

1. 上記一覧①～④：試合当日、直接報道受付にお越しください。

上記一覧⑤～⑧：日本フットサル連盟から返送された取材申請書を報道受付にご提示ください。

            こちらが、取材許可証となります。

2. 受付開始時間は、以下のとおりとさせていただきます。

 10月 16日(日) 10:30

 3. 受付は、テバオーシャンアリーナ１階関係者入口にございます。プレス AD カード持参またはビブス着用の場合でも

  指定の出入口以外からの入退場はできませんのでご了承ください。

フォトグラファーの皆様へ

写真の使用は、報道目的のみについて許可しております。

報道目的以外の使用につきましては、日本フットサル連盟の許諾が必要となるため、使用する際は

日本フットサル連盟までお問い合わせください。

(5) 取材計画上の注意

1. 施設には、土足での立ち入りが禁止されるエリアがございます。お手数ですが、室内履きをご用意、ご持参くださ

い。

2. 試合中の写真撮影エリアはピッチレベルゴールライン沿い、ENG撮影エリアはメインスタンド中央部エリア、ピッチレベ

ルゴールライン沿いとなります。試合中の移動はご遠慮ください。また指定のエリア以外での取材、撮影は施設等へ

の許諾が必要な場合がございますので、必ず日本フットサル連盟スタッフまでご確認ください。

3. 試合終了直後にインタビュールームにて、監督、選手各 1名(予定)による記者会見を行います。それ以外の選手に

 関してミックスゾーンでの取材対応となります。ミックスゾーンにて取材を希望の選手がいる場合、日本フットサル

 連盟・猪熊にその旨をお伝えください。

(6) 駐車場

スペースの都合上、報道専用駐車場はご用意できません。お近くのコインパーキングをご利用いただくか、公共交通機

関にてご来場ください。

報道受付案内図

〔取材についてのお問い合わせ先〕

一般財団法人日本フットサル連盟：猪熊

TEL 070-3600-2925

一般入場口(2F)

テバオーシャンアリーナ

愛知県名古屋市港区金城ふ頭 2-7

あおなみ線「金城ふ頭」下車徒歩 1分

報道受付(1F)

ミックスゾーン